

## XIV Prezentacje Artystyczne „Sztuka bez barier - 2009”



Podczas XIV Prezentacji Artystycznych „Sztuka bez barier - 2009”, prowadzone były dla około dwudziestu uczestników warsztaty z grafiki komputerowej oraz warsztaty muzyczne. Młodzi uczestnicy imprezy przyjechali z całej Polski. Warsztaty z grafiki komputerowej prowadził Krzysztof Sieradzki „Broda”. Część prac, które są ich wynikiem, została pokazana podczas pokazu multimedialnego w czasie koncertu finałowego w piątek. Razem z pozostałym można będzie je oglądać na wystawie w Centrum Niezależnego Życia. Warsztaty muzyczne prowadzili Donata Baraniewska, Krzysztof Toczko „Partryzant” i Sławomir Małecki. Warto wspomnieć, że czwórka uczestników Prezentacji wystąpiła podczas koncertu w radiowej „Trójce” między innymi razem z Urszulą Dudziak, która wyraziła chęć przyjechania w przyszłości do Ciechocinka. Miejmy nadzieję, że obietnicę dotrzyma.

Została także przyznana nagroda Burmistrza Ciechocinka Leszka Dzierżewicza „Za promocję kultury i sportu osób niepełnosprawnych”. Nagrodę podczas koncertu finałowego otrzymał Partyzant, który od pięciu lat udziela się jako instruktor muzyczny podczas

Prezentacji. Największą atrakcją wspomnianego koncertu był występ folkowej Beltaine. Niepowtarzalne brzmienie zawdzięcza zespół umiejętności łączenia w swojej muzyce współczesności i tradycji, folkowych brzmień - o ich oryginalności świadczą także odważne aranżacje. Ich inspiracją jest przede wszystkim celtycka muzyka ludowa oraz współczesne brzmienia. To jeden z najciekawszych zespołów polskiej sceny folkowej. Koncert jak zwykle był bardzo żywołowy, pasja z jaką grają muzycy, udzieliła się publiczności. Koncert poprowadziła Barbara Kozber z bydgoskiej TVP. Prócz Beltaine wystąpili uczniowie Zespołu Szkół nr 3 w Aleksandrowie. Zatańczyli poloneza w strojach z epoki. Zagrał też Partyzant z ciechocinianką Martyną Krajewską i uczestnikami Prezentacji. Koncert „Summertime” inspirowany był twórczością George’a Gershwina, Janis Joplin i Scotta Joplina. Zagrał również zespół Precedens. Organizatorem imprezy był Jerzy Szymański, prezes Centrum Niezależnego Życia oraz pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych w ciechocińskim Urzędzie Miasta.

A. Racka

